aa

Proresso nJ Fts

du\

OBJETO:

Estância Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÂO
PREGÁO PRESENCIÁL N' 02612012

Aquisição de 04 (QUATRO) TRATORES AGÚCOLAS NOVOS.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, na sala do
Gabinete do Seúor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n" 11.000, Balneiírio Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se a
ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVAMACEDO, na função de Pregoeira e o Senhor
JEFFERSON VIEIRA MARTINEZ, membro da equipe de apoio, especialmente designados
pelo Seúor Prefeito Municipal para acompalhar os procedimentos reiativos ao Pregão
Presencial n'02612012. No horário determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a
presença dos Seúores VANDERLEI FELIX ALVARES - RG. 416029127/SSP/SP,
representante da Empresa INTERNORTE AGRÍCOLA E COMERCIAL LTDA; e Senhor
ARI GERMANO MEIXEDO DE PAM - RG. 12.445.385/SSP/SP, representante da
empresa IGARAPÉ DISTRIBUIDORA AGRÍCOLA E COMERCIAL LTDA, que
atendendo as determinações do edital, apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das

condições estabelecidas e se credenciaram perante a Comissão, para participação nesta Sessão d
Abertura e Julgamento das Propostas apresentadas no edital sob o número em referênc
Consigne-se na pÍesente Ata que acompanhou os trabalhos desta comissão o Senho
LAUDENINO EVANGELISTA DE SOUZA FILHO - RG. 6.254.009/SSP/SP. Dan
sequência aos trabalhos determinou a Senhora Pregoeira a abertura dos ENVELOPES N' 001

PROPOSTAS, onde foram consignados os seguintes valores para fomecimento do objeto
presente licitação:

INTERNORTE AGRÍCOLA E COMERCIAL LTDA-
Valor Unitário: R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)
Valor Total: R$ 388.000,00 (Trezentos e oitenta e oito mil reais);

IGARAPÉ DISTRIBUIDORÂ AGRÍCOLÂ E COMERCIAL LTDA -
Valor Unitário: R$ 98.000,00 (Noventa e oito mil reais)
Valor Total: R$ 392.000,00 (Trezentos e noventa e dois mil reais)

Oferta de Lances:

t

OBJETO INTERNORTE IGARAPE
Aquisição de 04 Tratores
Agricolas 4x4.

Valor total
R$ 388.000,00
R$ 386.000,00

Valor unitário R$ 96.500,00

R$ 392.000.00
DECLINOU

Pre,feitura Municipal de Ilha Comprida

m

Decidida a fase de lances, determinou a Seúora Pregoeira a abertura dos Envelopes n" 002 -
DOCUMENTAÇÀO, que após devidamente analisados pelos presentes e membros da comissão,

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEP: I 1925-000
E-ma il : j u r i dic o(@i I h ac o mp r ida. s p, g ov. b r

Processo no

Estância Balneária

não foram apresentados quaisquer manifestações com relação a recursos ou impugnaçÔes

relacionadas às documentações apresentadas. Decididas as fases do certame, foi declarada

vencedora da presente licitação a Empresa INTERNORTE AGÚCOLA E COMERCIAL
LTDA, pelo valor de RS 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos reais) cada, totalizando
o valor de R$ 386.000,00 (Trezentos e oitenta e seis mil reais). O resultado da presente

licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para

se concordar, determinar a homol adjudicação a favor da empresa INTERNORTE
AGRÍCOLA E COMERCIAL TDA. a a mais a constar, deu-se por encerrado os

trabalhos desta Comissão. Neste asslnam a te a pregoeira, os membros da equipe de

apoio e os representantes das em resas.

ALEXSS ASTAND A MACEDO - Pregoeira

tlut,
A

JE N

Prefeitura Municipal de llha Comprida Íls

Wtrt

L
DERLEI ALVARES -representante da Empresa INTERNORTE AGRÍCOLA

E COMERCI L DA
V

ARI GE MEIXEDO
DISTRIBUIDO AGRÍCOL

DE PAM - representante da empresa IGARAPE
E COMERCIAL LTDA

LAUDEL DE SOUZAFILHO

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925-000
E-mail : j ur id ic @i I h ac o mp r ida. s p. g o v. b r

tl Lt-x

VIEIRA. MARTINEZ- Membro Eq. Apoio

J,
I,,t^.

/ \\
I